
 
 
 
 

VERBALE DI COSTITUZIONE COMMISSIONE TECNICA  
PER LA GARA DEI SERVIZI “CONVENZIONE DI CASSA” 

  
 

 
Lecco, 15/03/2021 
Prot.  N.1935                              
 

Ai Componenti la Commissione 
Al Sito web dell’Istituto 

All’Albo 
 
 
Oggetto: Costituzione della Commissione Tecnica per la verifica e la comparazione delle offerte  
                pervenute a seguito della gara aperta indetta per l’affidamento del “Servizio di cassa” a  
                favore dell’ Istituto Statale Centro Provinciale Istruzione Adulti “Fabrizio De André” di Lecco (LC).  

   Codice Identificativo Gara (C. I. G.): Z42301A447 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
  
PREMESSO che con determina prot. 272 del 12/01/2021 è stato indetto il bando di gara con procedura 
aperta volta alla stipula di un Accordo Quadro ai sensi degli artt. 36 - comma e, lett. b) – e 54 del 
D. Lgs. n° 50/2016 ss. mm. ii. per l’affidamento del “Servizio di cassa” a favore dell’Istituto Statale 
Centro Provinciale Istruzione Adulti “Fabrizio De André” Via Giacomo Puccini, 1 - 23900 LECCO (LC). 

Periodo dal 01/04/2021 al 31/03/2026 - Codice Identificativo Gara (C. I. G.): Z42301A447; 
 
CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione individuato per la suddetta gara è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4  lett. 
b)  del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. ii., in quanto il “Servizio di cassa” sul piano tecnico-
merceologico si configura come servizio standardizzato; 
 
RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione 
di una Commissione Tecnica per procedere all’apertura delle buste e all’esame e valutazione delle 
offerte pervenute ai sensi dall’ art. 77 del D. Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;  
 

 

 
DISPONE 

 

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

19
35

 D
E

L 
15

/0
3/

20
21

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001935 DEL 15/03/2021 - VI.3



Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, 
per la procedura in premessa è così costituita: 
 
Dirigente Scolastico               Renato Cazzaniga  
DSGA                                         Antonietta Catalano 
Assistente amministrativo    Maria De Simone 

 
 
Art.2 
L’attività della Commissione è limitata all’espletamento di tale compito e non è previsto alcun 
compenso 
 
Art. 3 
Alla Commissione spettano, in particolare, i seguenti compiti: 

- Apertura delle buste/mail PEC criptate i contenenti richiesti per la presentazione delle 
offerte; 

- Esaminare la documentazione e accertarsi della regolarità; 
- Formulare la graduatoria di merito delle offerte esaminate, debitamente motivata, 

tenendo conto dei criteri indicati nel bando di gara/lettera di invito. 
 
Per la verifica delle offerte tecniche ed economiche pervenute la Commissione Tecnica si avvallerà 
della collaborazione del Consulente esterno, Dr. Piergianni Gaeta.  
 

Art.4 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
graduatoria degli operatori economici in ordine di punteggio complessivo assegnato. 
L'aggiudicazione potrà avvenire anche in presenza di una sola offerta valida. 

 
Art.5 
L’apertura delle buste/mail PEC sarà effettuata il giorno 16/03/2021 alle ore 10.00. 
 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il 19/03/2021. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Renato Cazzaniga 

 

 

Firma dei componenti della Commissione Tecnica per ricevuta: 
 
Signor/a…………………………..  
 
Signor/a…………………………. 
 
Signor/a…………………………… 
 

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

19
35

 D
E

L 
15

/0
3/

20
21

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001935 DEL 15/03/2021 - VI.3


		2021-03-15T10:42:58+0100
	CAZZANIGA RENATO




